consilio, et ad supplicationem prelatorum multorum

ibi assistentium, duximus sanctorum [catalogoj aggre-

gandum. Gratia Doniini nostri Jhesu Christi sit

tecuni. Datum ut siqira-. "

1. Il niiiiiquf (vidi'ininpiit iri un \i-vhc ti'l i|ue studeas

(Cf. n" 1777).

2. Une lettre do .Ican .WII à la reine Clémence, commen-
çant par : Ad i/auiliuin et correspondant, depuis ces mots,

23
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à celle que nous donnons ici, a été publiée par I. Ripoll

[BuUarimn Prxdicatorum, t. Il, p. 16i, n" xu).

ANNUS SEPTIMUS

1766

356

1764 Avignon, 31 juillet 1323.

Johanni, duci Lotharingiœ, ne aliquorum suasionibus

qui eum ad partes Lombardiw InMediolanensium et alio-

rum rebellium subsidiumtrahere moliuntur, acquiesçât.

(Reg.UI, fol. 803 v°, c. 882.)

« Johanni, duci Lothoringie. Habet fide digna l'ela-

tio — Datiim Avinione, ii kal. aiigusti, anno VII". »

1765 Avignon, t"'' août 1323.

Interdictuin in civitate Gebennensi nonuUisque ejus-

dem diocesis locis, ratione quorumdam dampnorum ab

Eduardo et Aymone, comitis Sabaudiœ natis, illato-

rum, appositum suspendit mandatque archiepiscopo

Viennensi ut in prtedictis locis divina officia celebrari

faciat. (Reg. 111, fol. 389,c. 1623.)

« .
.
, archiepiscopo Vieîinensi. Cum nos interdictum

per veuerabilem fratrem nostrum.., episcopum Geben-

nensem, suffraganeum tuum, in civitate Gebennensi,

nec non de Saycello, Versoja, Aquiano, Sisterici,

Tlionous, aliqua Nova Villa juxta, Montey, Codrea et

Albona, ac quibusdam locis aliis Gebennensis diocesis

appositum, occasione dainpnorum per dilectos filios

nobiles viros Eduardum et Aymonem, natos dilecti

filiinobilis vin Amedei, comitis Sabaudie, et valitores

eoruni, in civitate et locis predictis, tempore quo tur-

ris Gebennensi obses|s]a fuit, prefato episcopo et

ecclesie Gebennensibus, sicut asseritur, illatorum,

quorum examinationem etdecisionem per alias nostras

litteras^ tibi comittimus, uaquc ad festum Nativitatis

Dominice proximo futurum ex certis causis probabili-

bus duxerimus tenore presentium suspendendum, fra-

ternitati tue per apostolica scripta mandamus qnati-

nus in dictis civitate et locis divine laudis organa

resumi et celebrari divina officia facias usque ad

dictum termiiuim, sicut prius. Datum Avinione, kalen-

dis augusti, anno septirao. »

1. Voyez ci-après, n° ITtiO.

Avignon, l"août 1323.

Eidem arebiepiscopo Viennensi, ut de dampnis in

prœfatis locis a dictis Eduardo et Aymone illatis, ot de

satisfactionibus quas exhibere se offerunt, vocatis vocan-

dis, ordinet et décidât. (Rec. 111, fol. 389 v°, c. 1624.)

i( Eidem archiepiscopo. Cum vencrabilis frater —
Datum ut supra. »

1767 Avignon, 6 août 1323.

Cum de persona Pontii Ferrolli in abbate monasterio

Fuxensi, antequam supplicationes Gastonis, comitis

Fuxensis, pro Raymundo Saqueti, canonico Appamia-

rum, recept;B sint, provisum esset, eidem comiti excu-

sationem petit eique nuntiat se prœdicto Raymundo
prioratum beatœ Mariïe Burgi Veteris, Carcassonensis

diocesis, contulisse. (Re(;. 111, fol. 207, c. 907.)

Il Nohiii viro Gasioni, comiti Fuxensi, familiari

nosiro. Scire te volumns — Datum Avinione, viii idus

augusti, anno septimo. »

1768 Avignon, U août 1323.

Hcnrico, electo Metensi, ut treugas inter se et Guigo-

nem, dalpliinum Viennensem, nepotem suum, ex parte

una, ac Amedeum, comitem Sabaudiœ, ex altéra indic-

tas, in praesentiaduorumtaljellionum ratificet. (Riu;. 111,

fol. 390, c. 1625.)

Il Henrico, electo Metensi, gnhernatori Ttalfina-

tus Viennensis. Tuam non latet, fili, prudentiam qua-

liter nos, imminontibus periculis ex dissidio inter te

et dilectum filinm nobilem virum Guigonem, daltî-

num Viennensem, nepotem tuum, ex parte una, et

dilectum tilium nobilem virum Amedeum, comitem

Sabaudie, ex altéra, ac utriusque partis valitores et

subditos, dudum hostes antiqui procurante malicia

suscitatis, occnrrere paternis affjctibus cupientes,

non absque laboribns et solicitudinibus variis, vias et

modos exquisivimus et exquirere non cessamus per

quos, odiorum extirpatis fomitibus, inter vos pacis et

unitatis concordia provenirent; et ut tractatus pacis

liujusmodi, non modicum insidens nobis cordi, valeret

liberius proseiiui. et, pacis actoris suffragante gratia
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malis cessantibus, utilius confirmari, treugas pacis

représentantes ymaginem inter vos duraturas iisque

ad certuni tempus, que ratificari debuerunt a partibus

hinc et inde, de ipsarum consensii, sub certa forma

dnximiis indiccndas '. Cumqiie procurator tuus et

ejusdem dalfini, super exhibitionem instrumenti rati-

fîcationis hujusmodi requisitus, illud renuerit hactenus

exhibere, discretionem tiuini rogandani duximus at-

tentius et hortanduni quatinus, viruni pacificum

pacisque zelatorem et nostris coiii'ormeiii desideriis

super liiis te ostendens, in presentia duorum tabellio-

num, unius, videlicet, tui et ejusdem dalfini. et alte-

rius dicti coraitis, treugas predictas et contenta in

eis ratificares et ratificari facere per eundeni dalfi-

nuni procurares, cum conies predictus paratura facere

se offerat illud idem. Datuni Avinione, m idus au-

gusti, anno septimo. »

i. Voyez n" 1729, note.

1769 Avignon, 16 août 1323.

Alienordi de Monteforti ad pacem cum Petro Ray-

mundi et Guidone de Convenis, nepotibus suis, refor-

mandam hortatur, eique priorem Prœdicatorum et

gardianum fratrum Minorum Tholosa' cum litteris apos-

tolicis mittit. (Re<;. 111, fol. 204 V, c. 889.)

« Dilecle in Christo filie nobili mulieri Alionordi

(sic) de Monlcforti, comittisse Vindocinensi. Quia

per litteras — Datum Avinione, xvii kal. septembris,

anno VIP. »

1770 Avignon, 16 août 1323.

Dictis Petro et Guidoni super eodem. (Reg. 111,

fol. 20-i v°, c. 890.)

« Diclh nobilibus. Licet tam verbis — Datum ut

supra. »

1771 Avignon, 16 août 1323.

Priori et gardiano fratrum Minorum To1os;b ut pra'-

dictosad pacem inducant. (Reg. 111, fol. 204 v°, c. 891;
— C. EuBEL, Bullarium Francise, t. V, p. 253, n''o08.)

« Ei[s\dem priori et i/ardiano. Dudum ad audien-

tiam — Dat. ut supra. »

1772 Avignon, 18 août 1323.

Bertrandum de Narcesio de solutione bonorum Radul-

phi, decani monasterii de Gaya, Cluniacensis ordinis,

Trecensis diocesis, praîdecessoris sui, apostolica; dis-

positioni reservatorum quittât. (Reg. 111, fol. 409,

c. 1719.)

« Dllecto fUio Bertrando de Narcesio, decano

monasterii de Gaya, Ciimiacensis ordinis, Trocensis

(sic) diocesis. Cum sicut pro — Datum Avinione,

XV kal. septembris, anno septimo. »

1773 Avignon, 19 août 1323,

Carolum, regem Franciœ, rogat ut summarie et de

piano procedi faciat ratione comitatusPictavensis quem
adsepertinereasseritduxBurgunditE.(Reg. 111, fol. 204,

c. 887.)

« Dicto régi [Francie]. Illa regaliprovidentie fiducia-

liter suademus per que, servatis juribus regiis illibatis,

se poiest suis principibus, presertim sibi conjunctis

sanguine, gratiosum et benivolum exhibere. Hinc est

quod cum dilectus filins nobilis vir Odo, dux Burgun-

die, comitatum Pictavie ad se asserebat pertiiierc,

curia regia contrarium asserente, benivolentiam i-e-

giam duximus deprecandam quatinus dicto duci

dignetur concedere gratiose quod, in causa predicta,

simpliciter et de piano procedi debeat, et absque

strepitu judicii et figura, cum, hoc concesso, non

minus produci jura partium et discuti valeant quam si

strepitus judiciarius servaretur. Datum Avinione,

xiiii kal. septembris, anno VII". »

1774 Avignon, 20 août 1323.

Dicto duci litteras suas récépissé et Carolo, régi

Francia?, se scripsisse nuntiat. (Reg. 111, fol. 204.

c. 888.)

> Dicto duci. Nobilitatis tue receptis novissime lit-

teris, nobis per dilectum filiuni nobilem virum Johan-

nem de Castellione, militem, presentalis
', per qiias
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petebas eiileiu iniliii, super liiis que pro parte tua

nobis expoueret, fidem cre(hihuu adbiberi, bénigne

ipsiiui audiviinus, et que proposuit iatelleximus dili-

geuter. Et eece carissimi) in Chrislo filio nostro

Carolci, régi Francie illustri, scribinius prout vidinius

expedire, respondentes petilionibus aliis pront idem

miles tue magnitîcentie poterit plenius explicare.

Datiuu Avinione, xm kal. septembris, anno VII°. »

1. Reg. piffcntatiix.

775 Avignon, 22 août 1323.

Jobann£e,rcg'ln£eFraneiiv, qu:p de ipsius nccnon geni-

tricis filiœque suaruin statu eum certiorem i'acere cura-

veral, gratias agit. ( RiiG. 111, fol. ^203, c. 892.)

« Johanne, reijlae Francie et Navarre illustri.

Letanter receptis regalis excellentie litteri.ç, tuam,

carissinia filia, et dilecto (sic) filie nobilis mulieris

Dalfine Viennensis, nate tue, infirmitalem pr-eteritani

et subseoutam convale.scentiam ruuitiaiililnis, tibi et

sibi, super infirmitate bujnsmodi que vos afilixit, pa-

ternis conipatimnr affeotibus, sed de restituta saui-

tate pluriiiiuiii in Donniio congaudeiiuis. Ycriun quia

premissa, nc<'n(>n et slatum dilecle in Cbiàstu filie

nobilis mulieris comitisse Attrabatensis, genitrieis

tue, prosperum nobis innolescere, de nostro ccrtiorari

fervcnter desidcrans, curavisti, referinuis tibi grates,

celsitudinem regiam volentes série presentiuni non

lalere quod, licet liomo rioster interior nudtis agitetnr

anxietatilius, nunc audiens prospéra, jnunc] adversa,

homo tanien noster extorior, divina sufiVagante gratia,

sospitate letatur, tuamsorenitatem rogantes quatinus

de tuo dictariinKjue tuarum genitricis et lilie statu,

quem felicem zelamus et prosperum, nos cures sepius

reddere certiores, ad nos, quos in tuis oportunitatibus,

quantum cum Deo poterimus, jiropitios et benignos

reperies, habitura recursum, illia carissima, confi-

dcnter. Gratia Domini nostri Jhesu Cbristi sit tecum,

que tuos actus in viam salulis dii'igat et ab omni

adversitate custodiat et defendat. Dat. Avinione,

XI ival. septembris, anno \'II°. »

1770 Avignon, 2lj août 1323.

Hugoni, oi'ficiali Lingonensi, ut Guidonem Peregrini

qui de ordine Pricdicatorum exiens apostavit, capi

faciat et ad curiam mitti. (Hra;. 111, fol. 263, c. 893.)

c' Hiu/u/ii. Icgiim floc/iiri, officiali Lingonensi.

Abbominabiiiter detestanius quod —
• Datum Avi-

nione, vin kal. septembris. anno VIP. »

1777 Avienon, 27 août 1323.

Clementiie, reginae Franciœ, super matrimonio ducis

Calabrice. (Kec. 111, fol. 203 v°. c. 898).

« Cletnentie, reginc Francie illustri. Gaudeuius in

Domino de hiis que dilectus filins dnx Calabrie in

sibi copulanda dilecta in Christo filia nobili muliere

Maria, nata dilecti filii magnifici viri Caroli, comitis

Valesli, requisicrat ni! déesse, et quia contractuin

liujusmodi matrimonii supponimus celebratum, provi-

dentiam regiam iterum exhortamur ut. quantum socia

dictus dux egeat in eonsidcratione deducto, quodqiie

hiemis vicinitas adventus ejus celeritatem exposent,

circa ejus adventum celerem studeas sedulam dili-

gentiiam adbibere. Datum Avinione, vi kal. septem-

bris, anno VIP. »

I. Voir plus haut une lellro du 30 juillet sur le même
sujet \n° I7ii3).

177M Avignon, l"^'' septembre 1323.

Ber'narjdo, eleclo Tudensi, ut officium incpiisitoria'

, in partibus Tolosanis adhuc exerceat donec alius ipsi

surrogetur. (Rf.c. 111, fol. 203 \-'\ c. 893.)

I
<i Ber[nar]do ', eleclo Tndensi. Licet de te — Da-

tum Avinione, kalendis septeml)ris, anno VIP. »

1. Bernard Gui.

1779 [Avignon, 5 septembre 1322 — 4 septembre 1323.1

Carolo, régi Francia?, ne pariagium cum consulibus

vilUv Petragoricensis in Arcbambaldi comitis pra?judi-

cium faciat. (Rkg. 111, fol. 103 v",c. 824.)

361 JOHANNIS XXII EPISTOLAE 362

« Caroln, régi Francie et Navarre ilhistri. Habct

(iilecti fllii nobilis viri Arcambaldi, comitis Petra-

goricensis, familiaris nostri, relationis assertio quod,

licet (Jilecti filii coiisules ville Petragorice jiirisdic-

tionem quam in eadem villa super certis casibiis

exercero dicuntur, ab eodein comité teneant in

foudiim et a suis prcdocessoribus tenuerunt ab auti-

quo. prcl'ati iaiiien consules pariagiuni super juris-

diclione ipsa cuiii tua excellentia nioliuntur facere

in ejusdem comitis prcjudicinm et jacturam. Cum

autom magnifîcentia regia debeat abstinere ab

hiis que ipsam dedecent, et subditis noscuntur in-

ferre gravamen, celsitudinem tuam roganius atten-

tius et hortamur qnatinus pariagiuni hujusmodi,

velut j^dcjdecens dignitati régie et statutis regiis, ut

asseritur, obvium, non admittas, sed habens polius

eundem comitem pro nostra et Apostolice Sedis re-

verentia super suis juribus comendatum, ea sibi